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Le premier dossier national 2025 !  

 

Ce samedi 24 mai Bourges national était repris à l’itinéraire en Hainaut-

Brabant wallon. « Coulon Futé » propose le dossier des résultats des 

bureaux ralliant. 

 

 

 

 

Dossier 1 : samedi 24 mai. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres 

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le 

nombre indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de 

classements décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le 

nombre renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de 

classements décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, conditions météorologiques. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.  

Grand demi-fond : Bourges – Lâcher : 7 h05  

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

 

A : Ath  

  

V 191 1652.46 1151.49 

Y 178 1639.01 1013.31 

 

B : Estinnes-au-Val 
V 306 1692.76 1461.15 

Y 159 1677.51 1380.70 

 

C :Froidchapelle 
V 192 1664.19 1479.58 

Y 136 1653.80 1396.99 

 

D : Givry 
V 108 1624.22 1429.73 

Y 45 1570.94 1429.61 

 

E : Lessines 
V 151 1630.52 1196.70 

Y 61 1599.85 1253.08 

 

F : Leuze-en-Hainaut 
V 603 1650.03 1236.71 

Y 522 1613.36 1062.13 

 

G : Marbaix-la-Tour 
V 90 1671.19 1413.78 

Y 26 1354.39 1404.52 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 130 1729.59 1445.01 

Y 82 1614.93 1402.60 

 

I : Nivelles 
V 172 1674.28 1482.23 

Y 152 1686.63 1389.66 

 

J : Soignies 
V 362 1652.07 1362.69 

Y 240 1662.12 1345.06 

 

K : Tournai 
V 335 1562.04 1192.06 

Y 216 1589.48 1049.30 
 

 

Vieux : 2.640. 

1 Dewolf Olivier, Besonrieux (H-25), 426.547 km, 1729.59. 2 Vercruysse Franck, 

Besonrieux (H-16), 426.389 km, 1710.91. 3 Gaie Frères, La Bouverie (B-8), 409.170 km, 

1692.76. 4 Haelterman Jean, Houdeng-Aimeries (B-8), 423.601 lm, 1685.63. 5 Leenen 

Joseph, Godarville (I-6), 426.942 km, 1674.28. 6 Wanufel Didier, Jumet (G-30), 425.737 km, 

1671.19. 7 Andries Olivier, La Hulpe (I-19), 456.666 km, 1670.52. 8 Andries Olivier (2), 

1669.40. 9 Charles Eric et Tordeur F, Courcelles (B-8), 424.328 km, 1667.93. 10 Charles 

Philippe, Courcelles I-10), 425.481 km, 1667.46. 11 Berny Robert, Montignies-le-Tilleul (G-

5), 417.517 km, 1665.95. 12 Dumonceau-Bergeret, Trivières (H-12), 421.250 km, 1665.01. 

13 Poussart-Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-25), 383.265 km, 1664.19. 14 Poussart-Olivier (2), 

1664.07. 15 Andries Olivier (3), 1658.89. 16 Alexandre Joël, Marcinelle (G-18), 418.967 km, 

1655.23. 17 Regnier Guy & Michaël, Pesche (C-24), 385.210 km, 1654.20. 18 Murez-

Marichal, Wadelincourt (A-10), 418.734 km, 1652.46. 19 Metens Jean-Paul, Virginal-Samme 

(J-4), 440.828 km, 1652.07. 20 Descamps Antoine, Wihéries (F-13), 403.932 km, 1650.03. 21 
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Vercruysse Franck (2), 1649.47. 22 Descamps Antoine (2), 1646.22. 23 Fascella Gianni, Bray 

(B-77), 416.235 km, 1644.76. 24 Clippe-Eeckhaudt, Anderlues (H-34), 415.366 km, 1643.61. 

25 Clement Dominique, Nivelles (I-11), 433.089 km, 1643.45. 26 Fascella Gianni (2), 

1643.14. 27 Leenen Joseph (2), 1643.03. 28 Alexandre Joël (2), 1641.07. 29 Arnould 

Sébastien, Ressaix (B-6), 417.409 km, 1640.54. 30 Liemans Aline, Naast (J-2), 429.044 km, 

1639.13. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

42 Carrez Grervais, Ellezelles (E-6), 440.568 km, 1630.52. 

55 Deroux Christian, Mesvin (D-12), 412.175 km, 1624.22. 

181 Casaert-Senechal, Russeignies (K-73), 438.856 km, 1562.04,  

 

Yearlings : 1.817. 

1 Vacaru Aristica, Haut-Ittre (I28), 444.738 km, 1686.63. 2 Haelterman Jean, 

Houdeng-Aimeries (B-4), 423.601 km, 1677.51. 3 Colsoulle P/F, Baisieux (J-12), 403.565 

km, 1662.12. 4 Stiens Perer Roy, Lembeek (I-22), 447.744 km, 1661.38. 5 Albu Daniel, 

Gosselies (I-14), 428.054 km, 1658.69. 6 Pourbaix Claudy, Castillon (C-6), 403.115 km, 

1653.80. 7 Fascella Gianni, Bray (B-117), 416.235 km, 1651.18. 8 Poussart-Olivier, Vaulx-

lez-Chimay (C-16), 383.265 km, 1645.26. 9 Famille 3 D, Ghlin (J-18), 415.605 km, 1642.92. 

10 Baudart David, Dailly (C-21), 385.522 km, 1640.51. 11 De Geyter Pierre, Ogy (A-23), 

441.304 km, 1639.01. 12 Pourbaix Claudy (2), 1633.36. 13 Matei Christian & André, Clabecq 

(I-26), 446.337 km, 1632.84. 14 Famille 3 D (2), 1630.56. 15 Palm Jean-Pierre & Yvette, 

Braine-l’Alleud (I-2), 451.161 km, 1629.72. 16 Matei Christian & André (2), 1628.86. 17 

Charles André, Lobbes (B-8), 413.181 km, 1626.91. 18 Vacaru Aristica (2), 1624.02. 19 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 191 1151.79 16 25 1 3,33 

B : Estinnes-au-Val 306 1461.15 89 87,25 6 20 

C : Froidchapelle 192 1479.58 58 90,62 3 23,33 

D : Givry 108 1429.73 23 63,89 0 0 

E : Lessines 151 1196.70 11 21,57 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 603 1236.71 52 25,87 2 6,67 

G : Marbaix-la-Tour 90 1413.78 18 60 4 13,33 

H : Marche-lez-Ecau. 130 1445.01 34 77,27 5 16,67 

I : Nivelles 172 1482.23 58 100 7 23,33 

J : Soignies 362 
4241362.6

9 
58 47,93 2 6,67 

K : Tournai 335 1192.06 7 6,25 0 0 

Total 2.640  424 48,18 30 100 



Résultats Inédits 2025           Nationaux  
 Page 4/4 
 

Luyckx Luc, Pepingen (J-12), 451.881 km, 1624.01. 20 Fascella Gianni (2), 1622.32. 21 

Gondry P-Verspreet, Thuillies (C-10), 407.211 km, 1621.60. 22 Sandu Nine, Ath ((A-12), 

431.387 km, 1621.14. 23 De Coster Noë, Obaix (I-9), 432.651 km, 1620.71. 24 Matei 

Christian & André (3), 1620.68. 25. 26 Famille 3 D (3), 1616.18. 27 Pieterhons-Dumonceau, 

Marche-lez-Ecaussines (H-13), 430.435 km, 1614.93. 28 Descamps Antoine, Wihéries (E-

17), 403.932 km, 1613.36. 29 Vacaru Aristica (3), 1610.39. 30 Dewolf Olivier, Besonrieux 

(H-20), 426.547 km, 1608.49. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

38 Collet-Dubois, Maarkedal (E-2), 444.333 km, 1599.85. 

55 Casaert-Senechal, Russeignies (K-37), 1589.48. 

78 Pauporte Lucien, Pommeroeul (D-14), 410.801 km, 1570.94. 

107 Petit Jean-Michel, Thuin (G-9), 411.371 km, 1554.39 

 

Analyse sommaire :  

35.813 pigeons (18.627 vieux-17.186 yearlings) ont volé le premier 

national 2025. Les conditions climatiques annoncées ont exercé un 

impact sur la participation (42.785 pigeons en 2024). Les conditions 

rencontrées ont de leur côté orienté les déroulements. Trois bureaux  

dans les vieux, quatre dans les yearlings non représentés dans les tops 

30. Deux vieux ont volé à une moyenne supérieure à 1700 m/minute. 

Des écarts dans les pourcentages de prix enlevés calculés à la vitesse 

de la plus rapide clôture. Olivier Dewolf, de Besonrieux, pointeur. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 178 1013.31 12 20 2 6,67 

B : Estinnes-au-Val 159 1380.70 44 83,02 4 13,33 

C : Froidchapelle 136 1396.99 38 82,61 5 16,67 

D : Givry 45 1429.61 15 100 0 0 

E : Lessines 61 1253.08 14 66,67 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 522 1062.13 44 25,29 1 3,33 

G : Marbaix-la-Tour 26 1404.52 8 88,89 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 82 1402.60 25 89,29 2 6,67 

I : Nivelles 152 1389.66 43 84,31 10 33,3 

J : Soignies 240 1345.06 58 72,50 6 20 

K : Tournai 216 1049.30 17 23,61 0 0 

Total 1.817  318 52,47 30 100 


